
»مارسلو ربلو دِ سوسا« رئیس جمهوری پرتغال ضمن 
عذرخواهی به دلیل جنایت ها و قتل عامی که این کشور در 
دوران برده داری و استعمار مرتکب شده است، گفت: باید 

غرامت این دوران پرداخت شود. 
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز »مارســلو ربلو دِ سوسا« سال 
گذشته نیز گفته بود که پرتغال باید به خاطر برده داری و استعمار 
عذرخواهی کند، هرچند در نهایت از عذرخواهی کامل در این خصوص 
خودداری کرد. وی روز سه شنبه خاطرنشان کرد: »پذیرش مسئولیت 

از عذرخواهی مهم تر است و عذرخواهی بخش آسان ماجراست.« وی 
تاکید کرد: این جنایت ها، از جمله قتل عام های استعماری، هزینه دارد 
و باید غرامت آن پرداخته شود. رویترز در این خصوص یادآور شده 
است: اروپایی ها به مدت چهار قرن، دست کم ۱۲.۵میلیون آفریقایی 
را ربوده و آنها را با استفاده از کشتی در کشورهای اروپایی به عنوان 
برده به فروش می رساندند. این خبرگزاری در ادامه شرح داده است: 
از این میان، پرتغال نزدیک به ۶میلیون آفریقایی را ربوده بود که این 

رقم بیش از هر کشور اروپایی دیگر است.

پس از بالا و پایین های فراوان بالاخره لایحه جنجالی 
»رواندا« در پارلمان انگلیس تصویب شــد؛ قرار اســت 
پناهجویانی که به این کشور وارد می شوند به رواندا تبعید 

شوند! 
پارلمان انگلیس لایحه دولت مبنی بر تبعید پناهجویان به کشور 
آفریقایی رواندا را تصویب کرد. مجلس اعیان انگلیس پس از اینکه 
هفته ها از معرفی و بحث درباره لایحه جدید گذشــته بود سرانجام 
در پی »تهدید نخست وزیر مبنی بر فشار بر پارلمان« این لایحه را 

شامگاه دوشنبه تصویب کرد. به گزارش دویچه وله، »ریشی سوناک«، 
نخست وزیر هندی الاصل و مهاجرِ! انگلیس، سه شنبه ۴ اردیبهشت 
)۲۳ آوریل( اعلام کرد: »انتقال پناهجویانی که به صورت غیرقانونی 
به بریتانیا وارد می شــوند، بین ۱۰ تا ۱۲ هفته دیگر آغاز می شود.« 
مخالفان این مصوبه آن را »غیرانســانی« می دانند و به سابقه نقض 
حقوق بشر از سوی رواندا اشاره می کنند و همچنین بر این باور هستند 
که افراد پناهجو به کشورهای مبدأ بازگردانده شوند. سازمان ملل نیز از 
انگلیس تقاضا کرده در باره انتقال پناهجویان به رواندا تجدیدنظر کند.
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گسترش اعتراض های ضدصهیونیستی به 7 دانشگاه آمریکا
اف  بی آی  وارد معرکه شد

 حمله به اسقف سیدنی با چاقو از سوی 7 نوجوان 
حمله کنندگان با کمک 400 مأمور دستگیر شدند

بیداری وجدان بشری در دانشگاه های آمریکا

نگاه

ممنوعیت خروج مردان 18 تا 60 سال از اوکراین؛ همه باید به جنگ روسیه بروند!

سرویس خارجی-
همزمان با حمله نیروهای امنیتی آمریکا به محوطه 
اعتراضی علیه  آنها، تجمعات  دانشــگاه هایی که در 
نسل کشی در غزه برگزار می شود، خبر رسیده است، 

اف بی آی برای کنترل اوضاع وارد معرکه شده است.
چند روزی اســت که تحولات مرتبط بــا جنگ غزه به 
ســمت »دانشــگا های معتبر آمریــکا« و »اعتراض هایی که 
در آنها« برگزار می شــود، چرخیده اســت. ماجرا از این قرار 
اســت که، پس از ورود نیروهای امنیتــی آمریکا به محوطه 
دانشــگاه هایی مثل »کلمبیا« در نیویورک، و ضرب و شتم و 
دستگیری شماری از دانشجویان معترض، این اعتراض ها هم 
در دانشــگاه کلمبیا گسترده تر شد، هم به سایر دانشگاه های 
آمریکا سرایت کرد. دیروز نام دانشگاه های و دانشکده هایی که 
در آمریکا به صحنه »اعتراض های دانشجویی علیه نسل کشی 
در غزه« تبدیل شــده است، معلوم شــد: استنفورد، کلمبیا، 
ییل، کالج ویتمن)واشنگتن(، میشیگان، وندربیلت و یوان سی 
چپــل هیل. در برخی از این دانشــگاه ها مثل کلمبیا چیزی 
بالغ بر ۱۳۳ دانشــجو دستگیر شده اند و برخی اساتید نیز در 
اعتراض به این دســتگیری ها، در تجمعات شرکت می کنند. 
دیروز همچنیــن در خبرها آمده بود، از ۳ روز قبل »صدها« 
نفر از فعالان دانشــجویی حامی فلسطین در دانشگاه کلمبیا 
در اعتراض به نسل کشــی در غزه تجمع کرده و در محوطه 
این دانشــگاه چادر زده اند. معترضان خواستار قطع همکاری 
و سرمایه گذاری دانشگاه در »اسرائیل« هستند و اداره پلیس 
نیویورک هم تایید کرده اســت که ۱۳۳ دانشــجو به صورت 
شبانه دستگیر شــده و بعد از صدور احضاریه های دادگاهی 
برای آنها آزاد شده اند. بر اساس اعلام پلیس ایالت »کنتیکت« 
که دانشگاه ییل در آن واقع است، دانشجویان بازداشتی این 
دانشــگاه پس از آنکه پلیس دانشگاه دستور توقف اعتراض ها 

در حمایت از فلسطین را صادر کرد، بازداشت شدند. 
اف بی آی

همزمان با بالا گرفتن تظاهرات دانشجویان آمریکا علیه 
نسل کشــی در غزه و حمایت دولت بایــدن از این جنایات، 
مدیــر اداره تحقیقــات فــدرال آمریکا » اف بــی آی« اعلام 
کرد: این نهاد برای مقابله با »تهدیدهای یهودی ســتیزانه و 
خشــونت های احتمالی« در حال هماهنگی با دانشگاه های 
این کشور اســت! غربی ها اعتراض علیه نسل کشی در غزه را 
با عناوینی چون »اعتراض به جنگ« و شــعارهای علیه این 
جنایت را »یهودی ســتیزی« جا می زنند تا ضمن تبرئه رژیم 

صهیونیستی، سرکوب معترضان را »توجیه« کنند.
کریســتوفر رای مدیر اداره فدرال آمریکا در مصاحبه با 

شــبکه ان بی ســی نیوز، گفت: »اف بی آی در حال هماهنگی 
با دانشگاه ها اســت تا آنها را از تهدیدهای یهودی ستیزانه و 
خشونت های احتمالی در ارتباط با موج تظاهرات اعتراضی بر 
سر جنگ اسرائیل و حماس آگاه کند... اف بی آی به شدت بر 
همکاری با مجریان قوانین ایالتی و محلی و همچنین مجریان 
قوانین دانشگا ه ها متمرکز است تا مطمئن شود که پیشاپیش 

هر تهدید خشونت آمیزی قرار دارد.
گفتنی اســت در نخستین هفته های آغاز جنگ در غزه 
هم دانشگاه های آمریکا شاهد تظاهرات علیه جنایات اسرائیل 
بــود اما اکنون صدای معترضانی که آمریکا را شــریک جرم 

اسرائیل در این جنگ می دانند، بلندتر شده است.
بازداشت ده ها معترض تسلیح اسرائیل 

نزدیک خانه سناتور آمریکایی
اعتراض ها علیه آمریکا و رژیم صهیونیستی به دانشگاه های 
آمریــکا محدود نمانده اســت و گزارش هایی از تجمع مردم 
عادی مقابل خانه سیاستمدارانی که از صهیونیست ها حمایت 
می کنند، منتشر شــده است. پس از تصویب بسته کمک به 
رژیم صهیونیســتی در کنگره آمریکا، ده هــا تن از حامیان 
فلســطین مســیرهای خانه رهبر اکثریت ســنای آمریکا را 
مسدود و خواستار پایان تأمین مالی نسل کشی در غزه شدند. 
برخی از رسانه های آمریکایی گزارش دادند که دست کم ۱۰۰ 

معترض در این تجمعات دستگیر شده اند.
30 ژنرال و افسر صهیونیست در اسارت حماس

در ســرزمین های اشــغالی فلســطین نیز مدت هاست 
تجمعاتــی در اعتراض به ناتوانی نتانیاهو در آزادی اسُــرای 

صهیونیست برگزار می شود. برخی معترضان حتی می گویند، 
نتانیاهو می خواهد این اسُرا کشته شوند تا جنگ پایان نیابد 
چراکه تمام شــدن جنگ را مســاوی با آغاز محاکمه خود 
می داند. در چنین فضائی خبر رسید ۳۰ نفر از ۱۱۰ اسیری 
که در دستان حماس است، ژنرال و افسران بلندپایه هستند. 
یک رهبر حماس در گفت وگو با العربی الجدید تاکید کرد که 
دولت رژیم صهیونیستی عملیات گمراه سازی هدفمندی را در 
میان اسرائیلی ها و خانواده های اسرای اسرائیلی نزد مقاومت 
در پیــش گرفته تا از آزادی این اســرا طفره برود. وی اخبار 
منتشر شده در رسانه های عبری زبان مبنی بر پیشنهاد حماس 
برای آزادی ۲۰ اسیر به جای ۴۰ اسیر در مرحله نخست توافق 
مبادله اســرا که اخیرا در قاهره مطرح شده بود، را رد کرد و 
گفت: در پی انتشار این خبر، رسانه های عبری زبان نوشتند که 
تعداد اسرای زنده در اختیار مقاومت از ۲۰ نفر بیشتر نیست 
که این خلاف واقعیت است. منبع مذکور اشاره کرد که مسلماً 
نمی توان تعداد دقیق اســرای زنده اسرائیلی را مشخص کرد 
اما قطعا تعداد آنها بیشــتر از آن چیزی است که رسانه های 
اسرائیلی اعلام کردند. وی فاش کرد که تنها جنبش متبوعش 
حدود ۳۰ ژنرال و افسر شاباک را در جریان حمله هفتم اکتبر 
به برخی پایگاه های حســاس و مهم به اسارت گرفته است و 
آنها اکنون در مناطقی تحت تدابیر امنیتی شدید و کاملًا دور 
از دسترس رژیم صهیونیستی هستند و این رژیم تحت هیچ 

شرایطی قادر به رسیدن به آنها نخواهد بود.
این رهبر حماس بیان کــرد که نتانیاهو و برخی وزرای 
اســرائیلی اطلاعات زیادی را در مورد بعضی از نظامیان اسیر 

در غــزه پنهان می کنند تا این گونه مانع از خشــم نیروهای 
جنگی خود شــوند و شــاید بخش زیــادی از مواضع تند و 
خشمناک سرلشکر نتسان الون نماینده ارتش صهیونیستی 
در هیئت مذاکره کننده این رژیم به تعلل و بی خیالی نتانیاهو 
در قبال پرونده مبادله اســرا برمی گــردد. وی گفت: تنها راه 
آزادی اسرای اســرائیلی، مذاکرات جدی و به تبع آن توقف 
کامل جنگ و بازســازی نوار غزه اســت. او در بخش دیگری 
از ســخنانش گفت: ازســرگیری عملیات های نظامی ارتش 
صهیونیســتی در شــمال و مرکز نوار غزه در حالی که قبلًا 
مدعی نابودی مقاومت در آنجا شده بود، بیانگر کذب ادعاهای 

قبلی این رژیم است.
یحیی سنوار در غزه

ایــن رهبر حماس همچنین بیان کرد که یحیی ســنوار 
رهبر این جنبش در غزه علی رغم جنگ جاری و عملیات های 
اطلاعاتی گسترده و شبانه روزی رژیم صهیونیستی، از واقعیت 
موجود به دور نیســت و اینکه گفته می شود در تونلی منزوی 
و پنهان شــده، صرفاً ادعای نتانیاهو و ســرویس های امنیتی 
او برای ســرپوش نهادن بر شکســت خــود در تحقق اهداف 
اعلام شده در برابر جامعه صهیونیستی و همپیمانان شان است. 
وی تاکید کرد که سنوار به عنوان فرمانده میدان نبرد، وظایف 
خود را انجام می دهد. او همچنین تاکید کرد که سنوار اخیراً از 
مناطقی که شاهد درگیری های شدید بین مقاومت و نیروهای 
اشغالگر بود، بازدید کرده و با شماری از مجاهدان نیز خارج از 
تونل ها دیدار کرده و اخیراً نیز رهبران حماس در خارج را در 

جریان وضعیت مقاومت در نوار غزه قرار داده است.
احتمال دستگیری نتانیاهو

دیروز اما رسانه ها در فضای مجازی و کانال های تلگرامی 
نوشــتند، کانال ۱۲ اسرائیل اعلام کرده است: »پیام هایی که 
به اســرائیل می رســد حاکی از افزایش احتمال صدور حکم 
بازداشــت مقامات ارشــد اسرائیل از ســوی دادگاه کیفری 
بین المللی اســت؛ اقدام برای صدور حکم بازداشــت مقامات 
اســرائیلی با چراغ سبز آمریکا اتفاق افتاده است...« در بخش 
دیگری از این گزارش ها می خوانیم: »مقامات اسرائیلی نگران 
این موضوع هســتند و نتانیاهــو از وزرای خارجه انگلیس و 
آلمان درخصوص پرونده دادگاه کیفری بین المللی درخواست 
کمک کرده است.« در صورت صحت این خبر به نظر می رسد، 
آمریکایی ها برای نجات خود و رژیم صهیونیستی ممکن است 
نتانیاهو را قربانی کنند چون او نه در ســرزمین های اشغالی 
و نه در میان رهبــران حتی غرب، محبوبیتی ندارد و چنین 
موجــود منفوری را برای »اســرائیل« و »خــود« خطرناک 

می دانند.

سرویس خارجی-
حزب الله لبنان کارنامه 200 روزه نبرد خود با رژیم آپارتاید 
 اسرائیل را منتشر کرده است که در آن به 1637 عملیات 

خود علیه مواضع مختلف صهیونیست ها اشاره می کند.
حزب الله لبنان، که از ۱۶ مهر )فردای عملیات طوفان الاقصی 
حماس علیه اســرائیل و آغاز کشــتار مردم غزه توســط رژیم 
صهیونیســت( وارد یک نبرد مرزی شدید- عمدتا در عمق ۱۰ 
کیلومتری- با رژیم آپارتاید اسرائیل شده است، آمار جدیدی از 
حملات و عملیات های خود را منتشر کرده است. طبق کارنامه 
جدید این شاخه قدرتمند از جنبش مقاومت، حزب الله طی نبرد 
۲۰۰ روزه خــود با رژیم آپارتاید اســرائیل ۱۶۳7 عملیات علیه 
مواضع مختلف صهیونیست ها انجام داده است. حزب الله لبنان در 
۱۴۰۴ عملیات پایگاه ها، پادگان ها و تجمعات نظامیان اسرائیل 
را در نوار مرزی تا عمق ۱۰ کیلومتری اراضی اشغالی هدف قرار 
داده و در ۱8۲ عملیات نیز محل استقرار نظامیان صهیونیست 
را در داخل شهرک های صهیونیست نشین هدف قرار داده است. 
همچنین حزب الله در ۵۲ عملیــات هوائی اهداف مختلف را با 
موشــک ها )پهپادهای انتحاری و...( و نیز در جنگ الکترونیک 
مورد هدف قرار داده اســت. صهیونیست ها از ترس تبعاتی که 
می تواند داشته باشد، هرگز آمار واقعی خسارات و تلفات خود در 
جریان حملات حزب الله لبنان را منتشــر نکرده اند. این رویکرد 
در جنگ غزه نیز صادق است. از جمله تبعات اعلام اعداد واقعی 
خســارات و تلفات این رژیم، تشدید مهاجرت معکوس و فاش 

شدن قدرت پوشالی این رژیم است.
حمله به غیرنظامیان لبنانی

رســانه های لبنانی اما روز سه شــنبه گزارش کردند رژیم 

صهیونیســتی جنایت جدیدی در شهرک حانین لبنان مرتکب 
شده و دو شهروند لبنانی در حمله این رژیم به منزل شان کشته 
و ۶ تن دیگر زخمی شــده اند و از طرفی خانــه آنها هم ویران 
شده است. این عملیات واکنش تند حزب الله را به دنبال داشت. 
مقاومت لبنان دیروز در بیانیه های جداگانه ای مجموعه عملیات 
دیروز خود را اعلام کرد و در آخرین بیانیه اش گفت: »در راستای 
حمایت از ملت پایدار فلســطین و مقاومت جسور در نوار غزه و 
پاسخ به تجاوزات دشمن صهیونیستی علیه روستاهای جنوبی و 
منازل غیرنظامیان به ویژه جنایت هولناک شهر حانین که منجر 
به شهادت و مجروح شدن چند غیرنظامی شد، مبارزان مقاومت 
امروز تجمع سربازان دشمن را در حرش نطوعه با سلاح مناسب 

هــدف قرار دادند.« مقاومت اســلامی لبنان پیش از این نیز در 
بیانیــه ای اعلام کرده بود: »در راســتای حمایت از ملت پایدار 
فلسطین و مقاومت جسور در نوار غزه و پاسخ به تجاوزات دشمن 
صهیونیستی علیه روستاهای جنوبی و منازل غیرنظامیان به ویژه 
جنایت هولناک شهر حانین که منجر به شهادت و مجروح شدن 
چند غیرنظامی شد، مبارزان مقاومت شهرک شومیرا را با ده ها 

موشک کاتیوشا هدف قرار دادند.«
همچنین حزب الله لبنان پیش تر گفته بود پایگاه »الراهب« 
را با توپخانه هدف قرار داده اســت. جنبش حزب الله همچنین 
اعلام کرد که مبارزان مقاومت دیروز ســاختمانی را در شهرک 
آویویم با ســلاح مناســب هدف قرار دادند که سربازان دشمن 

صهیونیســتی در آن بودند. این حمله منجر به کشته و زخمی 
شدن این سربازان شده است. از طرف دیگر، به نقل از الجزیره، 
منابعــی اعــلام کردند آژیرهای هشــدار در کریات شــمونا و 
شــهرک هایی در اصبع الجلیــل به دلیل نفوذ پهپــاد به صدا 
درآمده اند. حزب الله لبنان همچنین اعلام کرد شهرک مرگلیوت 
در شمال فلسطین اشغالی را با ده ها موشک کاتیوشا هدف حمله 

قرار داده است.
حزب الله کدام عملیات ها  را تحمل نمی کند؟

در پــی این حملات یــک روزنامه عبری زبان نوشــت که 
حزب الله لبنان به حملاتی که در آنها غیرنظامیان لبنانی آسیب 
می بینند، پاسخ شدیدتری می دهد. روزنامه عبری زبان »یدیعوت 
آحارونوت« نوشــت: »حزب الله لبنان بارها در طول جنگ این 
مســئله را روشــن کرده که هرگز با آزاری کــه به غیرنظامیان 
می رسد، مســامحه نخواهد کرد.« آحارونوت ادامه داد در اکثر 
مواقع پاسخ حزب الله به اســرائیل در مورد تحولاتی که در آنها 

غیرنظامیان لبنانی آسیب می بینند، شدیدتر بوده است.
وقوع حادثه دریایی در خلیج عدن

 خبــر دیگر آنکه آژانــس امنیت دریایی »امبــری« دیروز
- چهارشــنبه- از وقوع حادثه امنیتی در خلیج عدن خبر داد. 
به گزارش ایســنا، الجزیره به نقل از این آژانس امنیتی انگلیس 
گزارش داد: ما از یــک حادثه امنیتی در خلیج عدن در جنوب 
غرب شهر عدن مطلع شدیم. این حادثه امنیتی در حالی است 
که ســازمان تجارت دریایی انگلیس نیز اعلام کرد گزارشــی از 
وقــوع حادثه امنیتــی در 7۲ مایلی دریایی جنوب شــرق بندر 
جیبوتی دریافت کرده است. جزئیات زیادی از این خبر تا لحظه 

تنظیم این گزارش منتشر نشده است.

سرویس خارجی-
در حالی  که ممکن اســت اقدامــات جدیدی برای 
 بازگرداندن مردان اوکراینی که به خارج رفته اند، اعلام شود، 
وزارت خارجه اوکراین خدمات کنسولی خود را برای مردان 
 1۸ تا 60ساله به حالت تعلیق درآورده است. این یعنی هیچ 

مرد 1۸ تا 60ساله ای اجازه ندارد از اوکراین خارج شود.
در سومین سال جنگ، اوکراین به شدت دچار کمبود نیرو 
در خط مقدم جنگ شده است. طی دو سال گذشته کی یف ده ها 
هزار تن از نیروهای خود را در جنگ با روســیه از دست داده و 
میلیون ها نفر هم از این کشــور گریختند به همین دلیل وزارت 
دفاع اوکراین از چندی قبل قانون خدمت سربازی را اصلاح کرده 
و الزامات جدیدی به آن اضافه کرده اســت. در واقع گروه هایی 
کــه قبلا در زمان جنگ از خدمت اجباری معاف شــده بودند، 
باید به خدمت سربازی بروند. از مردادماه گذشته ارتش اوکراین 
اجازه داشت افراد مسن و حتی مبتلا به بیماری های مختلف از 
جمله انواع مختلف هپاتیت، اچ آی وی بدون علائم، سِــل تحت 
درمان بالینی و همچنین بیماری های خونی مختلف را به خدمت 
سربازی بفرســتد. این قانون همچنین اجازه می دهد تا افرادی 
بــا »نمود کوتاه مــدت و خفیف اختــلالات روانی« و همچنین 
»بیماری های سیستم عصبی مرکزی که پیشروی کندی دارند« 
برای خدمت فراخوانده شــوند. از چندی قبل اعلام شد که زنان 

هم باید مثل مردان راهی میادین جنگ شوند.
علی رغم فراخوان های گســترده برای قشر بزرگی از جامعه 
اوکراین برای حضور در جنگ، گزارش ها نشان می دهد که موج 
فــرار از اوکراین به شــدت ادامه دارد و حتی مــردم اوکراین با 
شــنا در دریا سعی دارند از کشورشــان فرار کرده و خود را به 
کشــورهای همسایه برسانند تا به میدان جنگ فرستاده نشوند. 
وزرات خارجه اوکراین در اقدام جدیدی برای جلوگیری از خروج 
مردان از این کشــور روز سه شنبه اعلام کرد: خدمات کنسولی 
خــود را برای مردان ۱8 تا ۶۰ســاله به حالــت تعلیق درآورده 
اســت. به گزارش ایســنا به نقل از »ب.اف.ام.تی.وی«، وزارت 
امور خارجه اوکراین در بیانیه ای اعلام کرد: دریافت پرونده های 

جدید برای خدمات کنســولی مربوط به دســته مذکور از اتباع 
اوکراینی را موقتاً متوقف کرده اســت. در همین حال تنها ارائه 
کارت شناســایی برای ورود به اوکراین برای مردانی در این بازه 
سنی کفایت می کند. »دیمیترو کولبا« وزیر امور خارجه اوکراین 
همچنین در شبکه اجتماعی ایکس نوشته بود: »اقامت در خارج 
از کشور، شــهروندی را از وظایف خود نســبت به وطن معاف 
نمی کند.« تعدادی از شــخصیت های اوکراینی از اظهارات وزیر 
خارجه این کشور انتقاد کردند و آن را بی اثر یا حتی غیرقانونی 
دانستند. »سرگئی پتوخوف«، معاون سابق وزیر دادگستری این 
کشور هم در فیس بوک نوشت: »این دستور هیچ مردی را که به 
خارج از کشور رفته است مجبور نمی کند که به اوکراین بازگردد 

و به جنگ برود.«
کار اوکراین تمام است

از آن ســو وب ســایت مجله آمریکایی »فارین پالیسی« هم 
در گزارشی با اشــاره به موانع، محدودیت ها و اولویت های اروپا 
و آمریــکا در کمک بــه اوکراین تاکید کرد: بــا وجود تصویب 
لایحه کمک نظامی ۶۰میلیارد دلاری کنگره آمریکا به کی یف، 

 همچنان احتمال دارد این کشــور در ماه های باقی مانده از سال 
جاری میلادی )۲۰۲۴(، از روســیه شکست بخورد. به گزارش 
ایرنا به نقل از فارین پالیســی، با وجود تصویب کمک های جدید 
آمریکا به اوکراین، بیشتر کارخانه ها هنوز تولید خود را افزایش 
نداده اند. »الکساندرا اوســتینوا« یک قانونگذار اوکراینی در این 
رابطه گفت: »مشــکل این است که کمبود شــدید گلوله های 
توپخانه در سراســر جهان وجود دارد. اروپایی ها قول داده بودند 
که یک میلیــون گلوله در اختیار اوکراین قــرار دهند، اما فقط 
۳۰درصد از آن را تهیه کردند... آمریکایی ها نیز با ارسال ذخایر 
نظامی خود به اسرائیل انبارهای خود را خالی کرده و در نهایت 

فقط خط تولید خود را افزایش می دهند.«
به نوشته فارین پالیسی، انتظار می رود دولت آمریکا بیشتر 
زمان باقیمانده از ســال را صرف بازسازی ذخایر خود و رساندن 
آن به سطوح قبل از جنگ کند. ارتش آمریکا قصد دارد تا پایان 
سال ۲۰۲۵ تولیدات توپخانه ای خود را به ۱۰۰هزار گلوله در ماه 
برساند. از سوی دیگر، ذخایر نظامی اروپا نیز خالی است. بیشتر 
تجهیزات نظامی وعده داده شــده اتحادیه اروپا تا پایان ســال 

۲۰۲۴ به دست اوکراینی ها نمی رسد. بنابراین شرکای اوکراین 
در ایــن قاره خود را پنهان و به دنبال تامین کنندگان تجهیزات 

نظامی در خارج از اتحادیه اروپا هستند.
»فرانتس استفان گادی« استاد مؤسسه بین المللی مطالعات 
اســتراتژیک در لندن که به تازگی مطالعه ای بر روی ســرعت 
شــلیک توپخانه ای اوکراین انجام داده است، در این باره تصریح 
کرد: با فرض این کــه اوکراینی ها در ۱۲ ماه آینده بتوانند نرخ 
شــلیک ماهانه حدودی 7۵هزار- 8۵هزار گلوله در ماه را داشته 
باشــند، این حداقل مقداری است که اوکراین برای ادامه جنگ 
با روس ها به آن نیاز دارد. این شرایط هیچ امکانی برای عملیات 
تهاجمی آنها علیه روســیه در سال جاری باقی نمی ماند. این در 
حالی است که روسیه در مسیر تولید ۳.۵میلیون گلوله در سال 
۲۰۲۴ قرار دارد و ممکن است تا پایان سال بتواند آن را به تولید 

۴.۵میلیون گلوله افزایش دهد.
انسداد دارایی های روسیه در سوئیس

خبر دیگر این که شــبکه خبری بلومبرگ در گزارشــی از 
مســدود شــدن بیش از ۱۴میلیارد دلار از دارایی های روسیه 
توسط ســوئیس خبر داد. به گزارش ایرنا، در گزارش بلومبرگ 
آمده اســت که بــرن ۱۳میلیارد فرانک )معــادل ۱۴میلیارد و 
۳۰۰میلیون دلار( از دارایی های روسیه که در سوئیس نگهداری 
می شــود را مسدود کرده است. بر اســاس این گزارش بیش از 
7میلیارد دلار از اموال مسدودشــده، ذخایر ارزی و دارایی هایی 
هســتند که به بانک مرکزی روسیه تعلق دارند. در این گزارش 
آمده است: دبیرخانه امور اقتصادی دولت سوئیس روز سه شنبه 
اعلام کرد که در ســال ۲۰۲۳ نیز مقامات سوئیس ۵8۰میلیون 
فرانــک دیگر از دارایی های روســیه در این کشــور را به دنبال 
بررســی های خود و شفاف سازی های دقیق بانک های سوئیسی، 
مسدود کرده بودند. مقام های روســیه پیش از این اعلام کرده 
بودند که تاکنون ۲8۰میلیارد دلار از دارایی های مسکو در خارج 
از این کشور مسدود شده است. بر اساس گزارش یادشده، پنج تا 
۶میلیارد دلار از این دارایی ها در آمریکا و نزدیک به ۲۲۴میلیارد 

دلار آن در اتحادیه اروپا مسدود شده است.

پنج شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳   ۱۶ شوال ۱۴۴۵   2۵ آوریل 2۰2۴  شماره 2۳۵۶۳ 

  پرتغال بابت تاریخ سیاه استعماری اش 
از آفریقا عذرخواهی کرد

  پناهندگان به انگلیس 
به »رواندا« تبعید می شوند

 7 نوجوان 15 تا 17ساله اســترالیایی که با سلاح سرد اسقف 
اعظم سیدنی را تا حد مرگ زخمی کرده بودند، با کمک 400 مامور 
دستگیر شدند. این حمله »تروریستی« با انگیزه های »ایدئولوژیک« 

نامیده شده است.
گویا افراطی گری چندین سال است که به شدت گریبان قاره اقیانوسیه 
را گرفته است. تیراندازی به دو مسجد در نیوزیلند یکی از وحشتناک ترین 
نمودهای این افراط گرایی بود که ســال ۲۰۱9 نمایان شــد؛ این حملات 
تروریســتی در واقع دو حمله متوالی و تیراندازی کور بود که در ۱۵ مارس 
۲۰۱9 )۲۴ اســفند ۱۳97( و در ۱۳:۴۰ به وقت نیوزیلند در مسجد النور و 
پس از آن در ۱۳:۵۲ در مرکز اسلامی لینوود واقع در کرایست چرچِ نیوزیلند 
رخ داد. حالا نمونه دیگر آن را در کشور دیگر این قاره کوچک شاهد بودیم.
حالا اداره مبارزه با تروریسم استرالیا می گوید طی عملیاتی و در جریان 
چندین یورش در ارتباط با حمله های تروریســتی اخیر در این کشــور، 7 
نوجوان و جوان را بازداشــت کرده است. مقامات ارشد پلیس ضدتروریسم 
اســترالیا گفته اند که احتمالاً این »شــبکه« در تدارک یک حمله بوده اند. 
پس از حمله با سلاح سرد به اسقف اعظم یک کلیسای آشوری در سیدنی 
استرالیا در ۱۵ آوریل )۲7 فروردین(، بیش از ۴۰۰ مأمور پلیس در تفتیش 
۱۳ نقطه در سیدنی مشارکت داشتند. پس از حادثه، یک نوجوان ۱۶ساله 
بازداشــت شد و حالا پلیس استرالیا مدعی است که اکنون 7 نوجوان دیگر 
با »انگیزه های ایدئولوژیک بخشی از یک شبکه بزرگ تر« بازداشت شده اند.

»دِیو هادســون«، معاون کمیسر پلیس استرالیا، گفته است که پلیس 
این کشــور با نظارت دقیق بر رفتار و زیر نظر گرفتن رفت وآمدها، »به این 
نتیجه رســیده اســت که اگر آنها قصد ارتکاب جرمی را داشته باشند، ما 
قادر به جلوگیری از آن نخواهیم بود و به همین دلیل بازداشت توجیه پذیر 
اســت.« آن طور که مهر نوشته است، پلیس اســترالیا اعلام کرده است که 
بازداشت شدگان ۱۵ تا ۱7 ســال دارند. »کریسی بارِت«، کارشناس حوزه 
مبارزه با تروریســم در پلیس فدرال استرالیا، نیز گفته است که این شبکه 

ایدئولوژی افراطی خشونت آمیزِ مشترکی دارند.
گفتنی اســت، »مار ماری امانوئل«، اســقف اعظم کلیســای آشوری 
ســیدنی، در جریان حمله اخیر از ناحیه سر و سینه مورد اصابت چاقو قرار 
گرفت. پلیس این کشور بلافاصله حادثه را »حمله تروریستی با انگیزه های 
ایدئولوژیک« توصیف کرد. این حادثه دومین چاقوکشی بزرگ در تنها سه 
روز و پــس از آن رخ داد که در یک حمله دیگر با چاقو در یک مرکز خرید 

در منطقه بوندی ۶ نفر کشته شده بودند.

حزب الله لبنان کارنامه جنگی اش را منتشر کرد؛ 1637 عملیات  ضدصهیونیستی در 200 روز

سید محمد امین آبادی
بسیاری از کارشناسان بر این باورند که جهان پس از جنگ غزه دیگر 
جهان سابق نخواهد شد. دلایل کاملًا روشنی برای این ادعا وجود دارد. در 
بیــش از ۲۰۰ روزی که از جنگ غزه می گذرد بر اســاس گزارش ها ، رژیم 
صهیونیستی مرتکب ۳۰۲۵ مورد جنایت کشتار جمعی با بیش از ۴۱ هزار 
شــهید یا مفقود شده اســت که از این تعداد پیکرهای ۳۴ هزار شهید به 
بیمارستان ها انتقال یافته و 7 هزار تن نیز هنوز مفقود هستند. آمار مجروحین 
نیز به بیش از 77 هزار تن رسیده است. ۱۴778 نفر از شهدا کودک هستند 
و ۳۰ کودک بر اثر قحطی و گرسنگی جان خود را از دست داده اند. 97۵۲ 
تن از شهدا زن هستند. بر این اساس 7۲ درصد شهدای غزه زن و کودک 
هســتند. ۱7 هزار کودک در نوار غزه پدر و مادر یا یکی از آنها را از دست 
داده اند. ۴8۵ تن از شهدا، کادر درمان هستند. در این مدت ۱۴۰ خبرنگار 
هم به شهادت رسیده اند.۱۱ هزار زخمی برای دریافت خدمات پزشکی لازم 
باید به خارج از نوار غزه اعزام شوند و ۱۰ هزار بیمار سرطانی گرفتار در غزه 
با مرگ دست و پنجه نرم می کنند. یک میلیون و 9۰ هزار نفر از ساکنان 
نوار غزه به علت پیامدهای ناشــی از آوارگی به بیماری های مسری مبتلا 
هستند.۶۰ هزار زن حامله نیز در نوار غزه به علت فراهم نبودن مراقبت های 
پزشکی در معرض خطر قرار دارند و ۳۵۰ هزار بیمار صعب العلاج به علت 

وارد نشدن دارو با خطر مرگ مواجهند. 
در تمامی این جنایت ها که تنها یک فقره از آنها کافی بود تا شــورای 
امنیت ســازمان ملل که مســئولیت اصلی حفظ صلح و امنیت جهانی را 
برعهده  دارد وارد عمل شــود، نه تنها مانعی در مقابل صهیونیست ها نبوده 
بلکه با بی عملی خود به عامل اصلی تداوم این جنایت ها تبدیل شده است. 
طی این مدت چهار قطعنامه ســازمان ملل که خواستار آتش بس در غزه 
بود، توسط آمریکا وتو شده است. آمریکا با این اقدام و همچنین با حمایت 
سیاسی، مالی و البته نظامی گسترده خود از رژیم صهیونیستی در تداوم این 
جنایت ها نقش اصلی را داشته و بایدن به شریک جرم اصلی نتانیاهو تبدیل 
شــده است. بازتاب گسترده این جنایت ها به شدت افکار عمومی جهانی را 
متاثر کرده اســت. گزارش ها نشان می دهد بیش از 9۵ درصد مردم جهان 
در این مصاف کنار ملت فلسطین ایستاده اند. اگر چه در راهروهای قدرت 
جهانی ، دولت های غربی همچنان به حمایت از رژیم صهیونیســتی ادامه 
می دهند ، اما بیداری وجدان بشری به خصوص در آمریکا صحنه دیگری را 
رقم زده اســت و از این منظر می توان گفت جهان شاهد تحولی است که 

پیش از این سابقه ای نداشته است.
در آمریکا حمایت از آرمان ملت فلســطین و شعار »فلسطین باید آزاد 
گردد« و »فلســطین از بحر تا نهر« در بســیاری از دانشگاه های آمریکا و 
به خصوص دانشــگاه های طراز اول این کشــور مثل کلمبیــا و  هاروارد به 
مطالبه اصلی دانشجویان تبدیل شده است. آمریکا طی روزهای اخیر شاهد 
گســترده ترین موج جنبش دانشجویی اســت که از جنگ ویتنام تاکنون 
بی سابقه بوده است. همه فشارها شامل ارعاب و تهدید ، تعطیلی دانشگاه ها، 
برگزاری مجازی کلاس ها و بازداشت ده ها دانشجو نیز نه تنها تاکنون مانعی 
در برابر این موج نبوده است ، بلکه اعتراضات در محافل عملی و دانشگاهی 
 آمریکا به جنایت های اســرائیل و همراهی دولــت بایدن با این جنایت ها 
رو به گسترش است. به نوشته روزنامه گاردین پس از سرکوب دانشجویان 
در دانشگاه »کلمبیا« و بازداشت ده ها دانشجو ، دانشجویان در سراسر آمریکا 
اعتراضات خود را به منظور نشان دادن همبستگی خود با آنها آغاز کرده و از 
مسئولان دانشگاه خواسته اند از آتش بس در غزه حمایت کنند. با این حال 
 گزارش ها نشان می دهد اعتراضات فقط به دانشجویان محدود نمی شود و 
بر اساس گزارش گاردین ، اردوگاه جدیدی در حال شکل گیری است و صدها 
نفر از اعضای هیئت علمی دانشــگاه ها برای اعتراض به نحوه موضع گیری 
جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به جنگ غزه و تهاجم رژیم صهیونیستی 
دست به تجمعات گسترده زده اند. در تحولی دیگر در همین زمینه، مراسم 
اهدای جوایز انجمن قلم آمریکا پس از آنکه ده ها نویســنده و نامزد جوایز 
این انجمن در اعتراض به جنگ غزه از شرکت در آن اعلام انصراف کردند ، 
لغو شد. این مراسمِ سالانه قرار بود ۲9 آوریل)۱۰ اردیبهشت( برگزار شود. 
از میان ۱۰ نویسنده ای که برای جایزه کتاب انجمن قلم آمریکا نامزد شده 
بودند، 9 نفر آنها به دلیل عدم حمایت این انجمن از نویسندگان فلسطینی، 

از این رویداد انصراف دادند.
در کشوری که شعار اصلی آن حمایت از آزادی بیان و حقوق بشر است 
و طی دهه های گذشته دولت های این کشور به این بهانه به چندین کشور 
لشکرکشــی و صدها هزار تن را به خاک و خون کشیده اند در داخل خود 
این کشــور دولت مستقر بایدن اجازه آزادی بیان و حمایت از فلسطین و 
مخالفت با جنگ را در دانشگاه های این کشور نمی دهد. بهانه دولت آمریکا 
در مخالفت با این اعتراضات ، یهودســتیزی اســت! در حالی که معترضان 
مخالف دین یهود و یهودیان نیستند بلکه آنها مخالف جنایت هایی هستند 
که به اســم شریعت موسی)ع( از سوی دولت صهیونیستی انجام و توسط 
خاخام های افراطی تئوریزه می شود. گزارش های منابع صهیونیستی نشان 
می دهد که خاخام های افراطی با حضور در مناطق جنگی سربازان اسرائیلی 

را به کشتار زنان و کودکان فلسطینی تهییج می کنند.
اما چرا دانشــگاه های آمریکا اینچنین با روایت فلسطینی ها از جنگ ، 
همراهی و جنایت های اسرائیل را محکوم می کنند؟ در پاسخ به این سؤال 
شاید بتوان گستردگی فاجعه انسانی رخ داده در غزه و بیداری وجدان بشری 
را دلیل شــروع این موج دانست. فطرت بشــری به خصوص در میان قشر 
نخبه و تحصیلکرده آمریکا چندان نیازی به تلنگر ندارد و به مجرد روبه رو 
شدن با دو مقوله درست و غلط در کنار هم ، عقل تسلیم حقیقت می شود. 
علی رغم گستردگی تبلیغات از سوی رسانه های جریان اصلی در آمریکا برای 
روایت سازی از جنگ غزه و جابه جا کردن ظالم و مظلوم ، وجدان جامعه علمی 
آمریکا با این روایت سازی همراهی نکرده و در طرف درست تاریخ ایستاده 
اســت. موج گسترده شکل گرفته در محافل علمی و دانشگاهی این کشور 
را می توان بهترین گواه برای این مســئله دانست. جنگ غزه طی ۲۰۰ روز 
گذشته به خوبی نشان داد که جامعه آمریکا علی رغم سکوت ظاهری طی 
سالیان گذشته در حال طی کردن مسیری کاملًا متفاوت با جریان سیاسی 
و رسانه ای اصلی مسلط بر این کشور بوده است و حساسیت به ظلم، دفاع 
از مظلوم و محکوم کردن ظالم علی رغم همه تلاش های صورت گرفته نه تنها 
در این کشور از بین نرفته بلکه اگر فرصتی پیدا کند ظهور و بروز قدرتمندی 
می تواند داشته باشد. نکته بسیار مهمی که در این میان وجود دارد این است 
که بســیاری از نخبگان سیاسی، تجاری، نظامی، امنیتی و فناوری آمریکا 
در دانشــگاه های معتبری مثل »کلمبیا« درس خوانده اند و در صورتی که 
اســرائیل پایگاه حامیان خود را در جامعه علمی آمریکا از دست بدهد این 
روند طی سال های آینده می تواند به نهادهای سیاسی، نظامی ، اقتصادی و 
فناوری آمریکا نیز کشیده شود و بزرگ ترین حامی اسرائیل به همین دلیل 
این ظرفیت را دارد که به بزرگ ترین چالش رژیم اسرائیل طی سال های آینده 
تبدیل شود. نسل کنونی که در دانشگاه های آمریکا تحصیل می کنند طی 
سال های آینده به نهادهای سیاسی، نظامی و اقتصادی آمریکا تزریق خواهند 
شد و شــکل گیری یک جنبش ضد صهیونیستی آن هم در نهاد دانشگاه 
می تواند تاثیر مستقیمی بر رویکرد کلان آمریکا در قبال رژیم صهیونیستی 
طی یک دهه آینده داشته باشد البته اگر تا آن موقع اسرائیلی پابرجا باشد.

آمریکا آماده دستگیری ترامپ

گزارش رســانه های آمریکایی حاکی اســت سرویس مخفی 
آمریکا برای زندانی شدن احتمالی رئیس جمهور سابق این کشور 

آماده می شود.
دادســتان ها روز دوشــنبه در دادگاه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
پیشین آمریکا او را به دست داشتن در »توطئه چینی مجرمانه و سرپوش 
گذاشــتن« متهم کردند. این دادگاه اولین نمونه از نوع خود است که در 
آن یک رئیس جمهور ســابق آمریکا محاکمه می شود. به گزارش یورونیوز 
»متیو کولانجلو«، دستیار دادستان منطقه گفت که ترامپ سوابق تجاری 
خود را دستکاری کرد تا مشخص نشود که او ۱۳۰هزار دلار به »استورمی 
دنیلز«، ســتاره آمریکایی فیلم های پورن به عنوان حق السکوت پرداخت 
کرده اســت تا مبادا در مورد برخورد جنسی احتمالاً شرم آور او در محافل 
سیاسی صحبتی درز کند. ترامپ اولین رئیس جمهور سابق آمریکا است که 
با اتهامات کیفری رو به رو می شود و این در حالی است که کمتر از هفت ماه 
تا رقابت مجدد ترامپ با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در انتخابات آتی 
باقی مانده است و این پرونده می تواند از نظر سیاسی خطرات قابل توجهی 

برای ترامپ داشته باشد.
روند رســیدگی به محاکمه ترامپ در این دادگاه، او را به مدت چهار 
روز در هفته در یک دوره احتمالاً شش تا هشت هفته ای از مسیر مبارزات 
انتخاباتی دور نگه می دارد. اما دونالد ترامپ تاکنون سعی کرده است تا از 
توجه شدید رســانه ها به دادگاه در راستای تقویت پایگاه حمایتی خود و 
اظهارنظرهای منظم در خارج از دادگاه استفاده کند. اما گزارش رسانه های 
آمریکا حاکی اســت که سرویس مخفی این کشور برای دستگیری ترامپ 
آماده می شــود. به گزارش مهر شبکه »ای بی ســی نیوز« دیروز به نقل از 
مقامــات آگاه گزارش داد که با توجه به اینکــه امکان حبس کوتاه مدت 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا به دلیل اتهامات قضائی وجود 
دارد، ســرویس مخفی این کشور چند جلســه برای برنامه ریزی اقدامات 
مرتبط برگزار کرده اســت.منابع آگاه اعلام کردند با این حال ســرویس 

مخفی آمریکا هنوز برنامه مشخصی در این باره ندارد.
ســرویس مخفی آمریکا مســئول محافظت از رؤســای جمهور فعلی 
و ســابق این کشــور )و همچنین خانواده های آنها( است، اما حفاظت از 

رئیس جمهور سابق در زندان یک مورد بی سابقه خواهد بود.
نامزد احتمالی جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
در یکــی از پرونده های قضائی خود به جعل ســوابق تجــاری مربوط به 
پرداختی سال ۲۰۱۶ به استورمی دنیلز، ستاره سابق فیلم های غیراخلاقی، 

متهم شده است.
سه پرونده دیگر در مورد رفتار ترامپ در جریان یورش به کنگره آمریکا 
در ششم ژانویه ۲۰۲۱، سهل انگاری او در نگهداری اسناد طبقه بندی شده 
در خانه اش در مار-آلاگو و تلاش او برای باطل اعلام کردن آرای انتخابات 
۲۰۲۰ در ایالت جورجیا نیز به طور جداگانه در دادگاه حال پیگیری است، 
اما وکلای دونالد ترامپ تاکنون موفق شده اند برگزاری جلسات دادگاه این 

پرونده ها را به تعویق بیندازند.


